[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШОЛОХОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШОЛОХОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
от 28.04.2017 № 27
р.п. Шолоховский
Об утверждении Порядка и условий предоставления
ежегодных
дополнительных оплачиваемых отпусках: за выслугу лет,  за ненормированный рабочий день муниципальным служащим и о предоставлении дополнительного оплачиваемого отпуска лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе  Администрации Шолоховского городского поселения

          Во исполнение Областного закона Ростовской области                                                  от 01.03.2017№ 1014-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и статьи 15 Областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», Собрание депутатов Шолоховского городского поселения р е ш и л о:
1. Утвердить Порядок и условия предоставления ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках за ненормированный рабочий день за выслугу лет  муниципальным служащим (приложение №1).
2. Утвердить Порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе  Администрации Шолоховского городского поселения (приложение №2).
3. Решение Собрания депутатов от 30.11.2007 №88 «Об утверждении  Порядка и условий  предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муниципальным  служащим Администрации Шолоховского городского поселения» признать утратившим силу.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2017 г.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по социальным вопросам, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению, связям с общественностью, организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации Р.А. Некрасова и ведущего специалиста Администрации Шолоховского городского поселения Я.В. Гурееву.
Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения
Н.А. Войнова
Приложение №1

 к решению Собрания депутатов

Шолоховского городского поселения
от28.04.2017г. №27
Порядок и условия предоставления
ежегодных дополнительных

оплачиваемых отпусках: за выслугу лет,

 за ненормированный рабочий день муниципальным служащим
Настоящим документом определяется порядок и условия предоставления ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусках: за выслугу лет, ненормированный рабочий день муниципальным служащим Администрации Шолоховского городского поселения (далее по тексту - отпуск за выслугу лет и ненормированный рабочий день) в соответствии со  ст.  6 ч. 5, ст. 6. ч.6,со ст. ч. 7 Областного закона Ростовской области   от 01.03.2017№ 1014-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области»,
1. . Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополни​тельный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1)  при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет – 1 календарный день;

2)  при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более – 10 календарных дней.»;
2. Муниципальному служащему, имеющему ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск продолжительностью 3 календарных дня.
3. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением представителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения денежного содержания продолжительностью не более одного года.
4.  Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.
Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения
Н.А. Войнова

Приложение №2
 к решению Собрания депутатов

Шолоховского городского поселения
от28,04,2017 г. №27
Порядок и условия предоставления

дополнительного оплачиваемого отпуска лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе

Администрации Шолоховского городского поселения

           Настоящим документом определяется порядок и условия предоставления дополнительного оплачиваемого отпуска лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе Администрации Шолоховского городского поселения (далее по тексту - дополнительного оплачиваемого отпуска лицу) в соответствии  статьи 15 Областного закона «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области»,
1. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, гарантируется отдых, обеспечиваемый установлением нормальной продолжительности рабочего (служебного) времени, предоставлением выходных дней и нерабочих праздничных дней, а также ежегодного оплачиваемого отпуска.
2. Ежегодные дополнительные оплачиваемые отпуска предоставляются лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, за выслугу лет, ненормированный рабочий день, а также в других случаях, предусмотренных федеральными законами.
3. Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью 10 календарных дней.
4.  Лицу, замещающему муниципальную должность на постоянной основе и имеющему ненормированный рабочий день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 3 календарных дней.
Председатель Собрания депутатов –

глава Шолоховского городского поселения
Н.А. Войнова

_1384338700.unknown